
BuCon-Online  –  17. Oktober 2020 
Buchvorstellungen, Lesungen und Talkrunden auf dem Discord-Server! 

Uhrzeit Leseraum  Autor*innen Was wird vorgestellt? Weitere Informationen? 

11.20 Uhr X+20 Kim Rylee Vorstellung: "Das Dienstverhältnis" www.kim-rylee.de 

11.40 Uhr X+40 
 

P.C. Thomas 
Oliver Borchers 

Vorstellung: "Stadt unter Glas" 
Vorstellung: "Nano: Lüneburg" 

www.verlag-der-schatten.de 

12.00 Uhr 

12.20 Uhr X+20 Alvar Borgan Vorstellung: "Waypoint FiftyNine" www.leserattenverlag.de 

12.40 Uhr X+40 Anna Maria Pieroth Vorstellung: "Falkensommer“ www.falkensommer.jimdosite.com 

13.00 Uhr X+00 
X+20 

Sarah Skitschak 
Isa Theobald 

Vorstellung: "Weltenfrost" 
Vorstellung: "Tochter der Sterne" 

www.roterdrache.org 

13.20 Uhr 

13.40 Uhr X+40 Bernd Perplies Vorstellung: "Am Abgrund der Unendlichkeit" www.bernd-perplies.de 

14.00 Uhr X+00 Corinna Rotgänger Vorstellung: "Manthanyr 1 - Mendagne" und "Mathanyr 2 - 
Sysmandura" 

www.sitaram.de 

14.20 Uhr X+20 
 

Tanja Meurer 
Juliane Seidel, 

Vorstellung: "Die Stadt der Maschinenmagie 1+2" 
Vorstellung: "Herz aus Kristall" 

www.tanja-meurer.de 
www.juliane-seidel.de 14.40 Uhr 

15.00 Uhr X+00 Tobias Bachmann Vorstellung:  "DESPINA JONES und die Fälle der okkulten Bibliothek" www.tobias-bachmann.de 

15.20 Uhr X+20 Michaela Göhr Vorstellung: "Andersträumer" www.derfantast.jimdofree.com 

15.40 Uhr X+40 
 

M. M. Vogltanz, Jacqueline 
Mayerhofer, Werner Graf, Anna 
Zabini 

Vorstellung: "Geschichten aus dem Keller" 
Vorstellung: "Sanguen Daemonis" 

www.ohneohren.com 
 16.00 Uhr 

16.20 Uhr X+20 Jacqueline Montemurri Vorstellung: "Das Geheimnis der Lammassu“ www.karl-may.de  

16.40 Uhr X+40 Sabrina Schuh (PAN) Vorstellung: "Das Herz der Sidhe" www.sabrinaschuh.de 

17.00 Uhr X+00 Christian J. Meier Vorstellung: "K.I. - Wer das Schicksal programmiert" www.scicaster.de 

17.20 Uhr X+20 Ulf Fildebrandt (PAN) Vorstellung; "Finnurs Suche" www.ulf-fildebrandt.de 

17.40 Uhr X+40 Farina de Waard (PAN) Vorstellung: "Zeilen aus Tyaru" www.fanowa.de 

18.00 Uhr X+00 
 

Diandra Linnemann, Stella Delaney Talk: "Wenn die Prinzessin mit dem Drachen ... phantastische 
Stereotype einmal anders" 

www.nornennetz.de 

18.20 Uhr 

18.40 Uhr X+40 Veronika Carver Vorstellung: "Io spielt heute nicht" www.veronika-serwotka.de 



19.00 Uhr X+00 Claudia Rapp Vorstellung: "Zombie Zone Germany" www.amrun-verlag.de 

19.20 Uhr X+20 Alexandra M. Mitsuy Vorstellung: "Das Erbe des Mondes: Hochmut und Trug" www.a-p-p-verlag.de 

19.40 Uhr X+40 Matthias Teut (PAN) Vorstellung: "Eskrinor – Das Reich der Zwerge" www.erellgorh.de 

20.00 Uhr X+00 Maike Braun (PAN) Vorstellung: "In 80 Jahren eine neue Welt" www.mbautorin.de 

20.20 Uhr X+20 
 

Janika Hoffmann, Nicholle Fischer Vorstellung: "The D-Files - Die Drachen Akten" www.talawah-verlag.de 

20.40 Uhr 

21.00 Uhr X+00 Marlene Roth Vorstellung: "Das Ende aller Märchen" www.marleneroth.wordpress.com 

21.20 Uhr X+20 Janika Hoffmann (PAN) Vorstellung: "Preis der Freundschaft" www.janikahoffmann.de 

21.40 Uhr X+40 Oliver Alraun, Jessica Arndt, Philip 
Beierbach, Florian Harloff, Laura 
Schiereck 

Vorstellung: "Weltenbruch - Das Mal der Sonne" www.divoisia.de 

22.00 Uhr X+00 Bjela Schwenk 
Marco Geiger 

Vorstellung: "Wolfszeit - Bund der Verstoßenen" 
Vorstellung: "Die Tavaruk-Saga Teil I: Weltenretter" 

www.bjelaschwenk.de 
www.tavaruk.de 22.20 Uhr 

22.40 Uhr X+40 Mario Schenk (PAN) Vorstellung: "Von Magie und Unsterblichkeit – Die Wächter von 
Andalon" 

www.marioschkah.de 

 

Stand: 15.10.2020/rme 


